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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: 680014189001-2016-00057-00 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: LUIS EDGAR VEGA OREJARENA 
INSTANCIA: TRÁMITE POSTERIOR 
AUTO: INTERLOCUTORIO No 0444 
DECISIÓN: MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

INFORME SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez con el atento informe que, el traslado de la 
liquidación del crédito feneció en silencio y, adicionalmente, que no existen depósitos judiciales 
constituidos en este asunto. Sírvase resolver lo pertinente. Bucaramanga, 26 de abril del 2022. 
EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario 

                                               

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

BUCARAMANGA 

  

Bucaramanga, veintiséis (26) de abril del dos mil veintidós (2022) 

 

Revisadas las presentes diligencias, se tiene que con memorial allegado vía 

digital el 29 de marzo del 2022 la parte demandante pone a consideración 

de esta judicatura la liquidación de la obligación objeto del presente 

proceso. 

Para tal fin, el mandatario del ente ejecutante allega tres estados de cuenta, 

así: a) dos que cubren la obligación a favor de FINANCIERA 

COMULTRASAN desde el 25 de septiembre del 2015 al 20 de junio del 

2016 que arroja un total de 8.122.521 y otro, desde el 21 de junio del 2016 

hasta el 25 de marzo del 2022 que asciende a la suma de $8.537.366; y b) 

uno que analiza la obligación a favor del FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS en el periodo comprendido entre el 21 de junio del 2016 hasta 

el 25 de marzo del 2022 que totaliza 8.537.369.  

De los cómputos en cuestión, se brindó el respectivo traslado secretarial a 

la parte demandada el cual feneció en silencio. 

Si bien tal y como se indicó el deudor no objetó los estados de cuenta, el 

despacho observa que dichos cálculos no se ajustan a derecho por dos 

razones. 

La primera, tiene que ver con el hecho de que el memorialista separa de 

forma indebida la liquidación de la porción del crédito del cual es titular 

FINANCIERA COMULTRASAN. 

Si bien es cierto que, el capital de dicha acreencia se reduce a partir del día 

21 de junio del 2016 como consecuencia del pago con subrogación 

efectuado por el hoy también demandante FONDO NACIONAL DE 

GARANTÍAS con cargo directo al capital desde ese momento, lo cierto es 

que esto no divide la obligación en dos partes ni hace viable contabilizar 

como hace el apoderado dos veces el mismo factor,  yerro con el cual en la 

práctica se infla artificialmente y en forma desproporcionada el monto del 

crédito. 
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Así mismo, se deja por fuera del panorama el valor concedido en el 

mandamiento de pago por concepto de réditos de plazo (Cuaderno No 1 

folios 23 y 24 expediente híbrido).  

El segundo defecto, consiste en que en todas las tablas presentadas los 

réditos de mora resultan ligeramente más altos a los realmente debidos. 

Por todo lo anterior, el juzgado conforme lo preceptuado en el numeral 3 del 

artículo 446 del C.G.P., procede a modificar la liquidación de las 

obligaciones en los siguientes términos:  

Porción de la obligación a favor de FINANCIERA COMULTRASAN. 

 

 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

6.784.367$              25-sep-15 30-sep-15 6 19,26% 28,89% 25,65% 2,14% $29.037 $29.037

6.784.367$              01-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $150.025 $179.062

6.784.367$              01-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $145.185 $324.247

6.784.367$              01-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 29,00% 25,73% 2,14% $150.025 $474.272

6.784.367$              01-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $152.829 $627.101

6.784.367$              01-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $142.969 $770.070

6.784.367$              01-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 29,52% 26,15% 2,18% $152.829 $922.899

6.784.367$              01-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $153.327 $1.076.226

6.784.367$              01-may-16 31-may-16 31 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $158.438 $1.234.664

6.784.367$              01-jun-16 20-jun-16 20 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $102.218 $1.336.882

 Pago con 

subragación del 

20/06/2016 -$3.392.184 $1.336.882

3.392.183$              21-jun-16 30-jun-16 10 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $25.554 $1.362.436

3.392.183$              01-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $82.023 $1.444.459

3.392.183$              01-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $82.023 $1.526.482

3.392.183$              01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $79.377 $1.605.859

3.392.183$              01-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $84.126 $1.689.985

3.392.183$              01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $81.412 $1.771.397

3.392.183$              01-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $84.126 $1.855.523

3.392.183$              01-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $85.528 $1.941.051

3.392.183$              01-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $77.251 $2.018.302

3.392.183$              01-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $85.528 $2.103.830

3.392.183$              01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $82.769 $2.186.599

3.392.183$              01-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $85.528 $2.272.127

3.392.183$              01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $82.769 $2.354.896

3.392.183$              01-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $84.126 $2.439.022

3.392.183$              01-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $84.126 $2.523.148

3.392.183$              01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $79.716 $2.602.864

3.392.183$              01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $81.322 $2.684.186

3.392.183$              01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $78.020 $2.762.206

3.392.183$              01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $80.270 $2.842.476

3.392.183$              01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $79.920 $2.922.396

3.392.183$              01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $73.135 $2.995.531

3.392.183$              01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $79.920 $3.075.451

3.392.183$              01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $76.663 $3.152.114

3.392.183$              01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $78.868 $3.230.982

3.392.183$              01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $75.985 $3.306.967

3.392.183$              01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $77.466 $3.384.433

3.392.183$              01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $77.116 $3.461.549
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Porción de la obligación a favor del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS. 

 

 

3.392.183$              01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $74.289 $3.535.838

3.392.183$              01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $76.064 $3.611.902

3.392.183$              01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $73.271 $3.685.173

3.392.183$              01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $75.363 $3.760.536

3.392.183$              01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $74.662 $3.835.198

3.392.183$              01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $69.020 $3.904.218

3.392.183$              01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $75.363 $3.979.581

3.392.183$              01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $72.593 $4.052.174

3.392.183$              01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $75.363 $4.127.537

3.392.183$              01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $72.593 $4.200.130

3.392.183$              01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $75.012 $4.275.142

3.392.183$              01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $75.012 $4.350.154

3.392.183$              01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $72.593 $4.422.747

3.392.183$              01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $74.311 $4.497.058

3.392.183$              01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $71.575 $4.568.633

3.392.183$              01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $73.610 $4.642.243

3.392.183$              01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $73.260 $4.715.503

3.392.183$              01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $69.517 $4.785.020

3.392.183$              01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $73.961 $4.858.981

3.392.183$              01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $70.557 $4.929.538

3.392.183$              01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $71.157 $5.000.695

3.392.183$              01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $68.522 $5.069.217

3.392.183$              01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $70.806 $5.140.023

3.392.183$              01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $71.507 $5.211.530

3.392.183$              01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $69.540 $5.281.070

3.392.183$              01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $70.806 $5.351.876

3.392.183$              01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $67.844 $5.419.720

3.392.183$              01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.703 $5.488.423

3.392.183$              01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $68.002 $5.556.425

3.392.183$              01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $62.371 $5.618.796

3.392.183$              01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $68.352 $5.687.148

3.392.183$              01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $65.808 $5.752.956

3.392.183$              01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $67.651 $5.820.607

3.392.183$              01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $65.469 $5.886.076

3.392.183$              01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $67.651 $5.953.727

3.392.183$              01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $68.002 $6.021.729

3.392.183$              01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $65.469 $6.087.198

3.392.183$              01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $67.301 $6.154.499

3.392.183$              01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $65.808 $6.220.307

3.392.183$              01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.703 $6.289.010

3.392.183$              01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $69.404 $6.358.414

3.392.183$              01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $64.587 $6.423.001

3.392.183$              01-mar-22 25-mar-22 25 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $58.232 $6.481.233

$6.481.233

$122.118

$3.392.183

$9.995.534,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 25/09/2015 HASTA EL 25/03/2022

NUEVO CAPITAL A PAGAR DESDE EL 21/06/2016

TOTAL A PAGAR A 

RÉDITOS DE PLAZO CONCEDIDOS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO (25/08/2015 AL 24/09/2015)

3.392.184$  21-jun-16 30-jun-16 10 20,54% 30,81% 27,16% 2,26% $25.554 $25.554

3.392.184$  01-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $82.023 $107.577

3.392.184$  01-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $82.023 $189.600

3.392.184$  01-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 28,09% 2,34% $79.377 $268.977

3.392.184$  01-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $84.126 $353.103

3.392.184$  01-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $81.412 $434.515

3.392.184$  01-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $84.126 $518.641

3.392.184$  01-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $85.528 $604.169

3.392.184$  01-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $77.251 $681.420

3.392.184$  01-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $85.528 $766.948

3.392.184$  01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $82.769 $849.717
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En virtud de lo consignado el juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de la porción de la obligación a favor de 

FINANCIERA COMULTRASAN presentada por la parte demandante, en el sentido 

que el estado de cuenta por concepto de capital e intereses moratorios y de plazo 

3.392.184$  01-may-17 31-may-17 31 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $85.528 $935.245

3.392.184$  01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $82.769 $1.018.014

3.392.184$  01-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $84.126 $1.102.140

3.392.184$  01-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $84.126 $1.186.266

3.392.184$  01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $79.716 $1.265.982

3.392.184$  01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $81.322 $1.347.304

3.392.184$  01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $78.020 $1.425.324

3.392.184$  01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $80.270 $1.505.594

3.392.184$  01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $79.920 $1.585.514

3.392.184$  01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $73.135 $1.658.649

3.392.184$  01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $79.920 $1.738.569

3.392.184$  01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $76.663 $1.815.232

3.392.184$  01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $78.868 $1.894.100

3.392.184$  01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $75.985 $1.970.085

3.392.184$  01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $77.466 $2.047.551

3.392.184$  01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $77.116 $2.124.667

3.392.184$  01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $74.289 $2.198.956

3.392.184$  01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $76.064 $2.275.020

3.392.184$  01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $73.271 $2.348.291

3.392.184$  01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $75.363 $2.423.654

3.392.184$  01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $74.662 $2.498.316

3.392.184$  01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $69.020 $2.567.336

3.392.184$  01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $75.363 $2.642.699

3.392.184$  01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $72.593 $2.715.292

3.392.184$  01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $75.363 $2.790.655

3.392.184$  01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $72.593 $2.863.248

3.392.184$  01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $75.012 $2.938.260

3.392.184$  01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $75.012 $3.013.272

3.392.184$  01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $72.593 $3.085.865

3.392.184$  01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $74.311 $3.160.176

3.392.184$  01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $71.575 $3.231.751

3.392.184$  01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $73.610 $3.305.361

3.392.184$  01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $73.260 $3.378.621

3.392.184$  01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $69.517 $3.448.138

3.392.184$  01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $73.961 $3.522.099

3.392.184$  01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $70.557 $3.592.656

3.392.184$  01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $71.157 $3.663.813

3.392.184$  01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $68.522 $3.732.335

3.392.184$  01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $70.806 $3.803.141

3.392.184$  01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $71.507 $3.874.648

3.392.184$  01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $69.540 $3.944.188

3.392.184$  01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $70.806 $4.014.994

3.392.184$  01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $67.844 $4.082.838

3.392.184$  01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.703 $4.151.541

3.392.184$  01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $68.002 $4.219.543

3.392.184$  01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $62.371 $4.281.914

3.392.184$  01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $68.353 $4.350.267

3.392.184$  01-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $65.808 $4.416.075

3.392.184$  01-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $67.651 $4.483.726

3.392.184$  01-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $65.469 $4.549.195

3.392.184$  01-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $67.651 $4.616.846

3.392.184$  01-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $68.002 $4.684.848

3.392.184$  01-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $65.469 $4.750.317

3.392.184$  01-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $67.301 $4.817.618

3.392.184$  01-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $65.808 $4.883.426

3.392.184$  01-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $68.703 $4.952.129

3.392.184$  01-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $69.404 $5.021.533

3.392.184$  01-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $64.587 $5.086.120

3.392.184$  01-mar-22 25-mar-22 25 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $58.232 $5.144.352

$5.144.352

$3.392.184

$8.536.536,00

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 21/06/2016 HASTA EL 25/03/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 
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asciende a la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO 

MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($9.995.534,oo) hasta la fecha de 

corte 25 de marzo del 2022, ello conforme al cómputo realizado por el despacho en 

la parte motiva de esta decisión y por las razones allí plasmadas. 

 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación de la porción de la obligación a favor del 

FONDO NACIONA DEL GARANTÍAS presentada por la parte demandante, en el 

sentido que el estado de cuenta por concepto de capital e intereses moratorios 

asciende a la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($8.536.536,oo) hasta la fecha de corte 25 

de marzo del 2022, ello conforme al cómputo realizado por el despacho en la parte 

motiva de esta decisión y por las razones allí plasmadas. 

 

TERCERO: ADVERTIR a las partes que, al momento de realizar la actualización del 

estado de cuenta, deberán tomar como base los cómputos modificados por el 

despacho en la presente decisión hasta la fecha de corte consignada en los 

numerales anteriores, conforme dispone el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P., con 

la precisión de que los réditos de plazo concedidos a favor de FINANCIERA 

COMULTRASAN no podrá variar. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

Firmado Por:

 

 

Leysa Jhysneyde Bermeo Bautista

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgados 01 Pequeñas Causas Y Competencias Múltiples

Bucaramanga - Santander
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